
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2025

Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JESUS
11.391.482/0001-74 (49) 3424-0000

89824-000 - Bom Jesus
2/2025

Data do Processo: 22/01/2025

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE CLÍNICO GERAL COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO NA
ÁREA RESPECTIVA, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS PARA ATENDIMENTO JUNTO AO POSTO DE
SAÚDE MUNICIPAL, BEM COMO REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, VISITAS DOMICILIARES E ATENDIMENTO
AMBULATORIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes
01  e  02)  e  os  documentos  de  credenciamento dos participantes.  Após  análise  das  documentações  de  credenciamento,
verificou-se que as demais participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus
enquadramentos  como  ME  e  EPP  poderão  usufruir  dos  respectivos  benefícios.  O  Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os
presentes  que  verificassem  a  inviolabilidade  dos  envelopes  das  propostas  e  das  documentações  e  que  rubricassem  os
mesmos.  Depois  de  esclarecidas  as  formas  de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  as representantes declararam que
cumprem com  os  requisitos  de  habilitação  e  o  Pregoeiro  determina  a  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas
financeiras  das proponentes.  Dando  inicio  a  fase  de  lances,  sagra-se  vencedora  e  empresa  MED  MP  SERVICOS
MEDICOS LTDA, no seguinte valor:

Reuniram-se no dia 05/02/2025, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 003/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 2/2025 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MED MP SERVICOS MEDICOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços médicos na área de Clínico Geral

com a disponibilização de profissional habilitado na área
respectiva, com carga horária de 40 horas semanais para
atendimento junto ao Posto de Saúde Municipal. -
Prestação de serviços médicos na área de Clínico Geral
com a disponibilização de profissional habilitado na área
respectiva, com carga horária de 40 horas semanais para
atendimento junto ao Posto de Saúde Municipal.

12,000 MES 14.833,3333 178.000,00

178.000,00Total do Participante:
178.000,00Total Geral:

Protocolo: 13e5b148-e36f-4ad0-8431-e48a6b2ec2e1    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 05/02/2025

MEMBRO

SIMONE DACHERI

MEMBRO

Higor Henrique Beal

AGENTE_CONTRATACAO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GABRIEL SPANIOL SERVICOS MEDICOS LTDA

Gabriel Spaniol

GHM GESTAO HOSPITALAR E SERVICOS
MEDICOS LTDA

Sandro Sebastião Sampaio

MED MP SERVICOS MEDICOS LTDA.

Mayra Vendruscolo

M & F SERVICOS MEDICOS LTDA

Rodrigo Ferla

RDAMACENO SERVICOS MEDICOS LTDA

Flores Conde

Protocolo: 13e5b148-e36f-4ad0-8431-e48a6b2ec2e1    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


